SOBRAL.

et PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho de Pais da Escola de 1° Grau Trajano de Medeiros
Més de Referéncia: JULHO/2022
Data da Analise: 30/08/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti TRAJANO DE MEDEIROS

Més de Referéncia: JULHO/2022
Receita
Saldo Anterior: 36.702,12
Repasse Mensal: 6.500,00
Rendimento: 336,38
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 1,07
Receita Total: 43.537,43
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO CONTABILIDADE julho/2022 14/07/2022 180,01 CERTIFICADO DIGITAL
POLO TAXAS BANCARIAS julho/2022 11/07/2022 69,00
POLO TELEFONE junho/2022 30/06/2022 104,11
353,12
Saldo: 43.184,31
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Escola Trajano de Medeiros
Conselho de Pais da Escola de 1° Grau Trajano de Medeiros
Avenida DR. José Euclides Ferreira Gomes, S/N - Expectativa
Telefone: 3611-6214
trajanodemedeiros.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 01.901.358/0001-58

INEP: 23025697

PRESTACAO DE CONTAS
DO PMDE

JULHO

2022
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B SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:
SME/ESTM - ESCOLA TRAJANO DE MEDEIROS

N° Processo: Data Abertura:
P210531/2022 04/08/2022-08:19
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Conselho De Pais Da Escola De 1 Grau Trajano De Medeiros

Observacao:
PRESTACAO PMDE - JULHO/2022

TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 04/08/2022 - 08:19 Katia Maria Afruda Drumont
2
3
4
5



wlvi PREFEITURA DE

=SOBRAL

Escola Trajano de Medeiros
Avenida DR. José Euclides Ferreira Gomes, S/N - Expectativa
Telefone: 3611-6214
Trajanodemedeiros.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 01.901.358/0001-58

INEP: 23025697
OFICIO N° 092/2022
Sobral-CE, 03 de julho de 2022.
Do: Conselho de Pais da Escola de 1° Grau Trajano de Medeiros
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de julho de 2022 no valor de R$6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

Atenciosamente,

/// » y . A ( _'E
}\a};\@ \ /L La% .\//Q/Lw&i lvf/wm@ﬁ/v’
KATIA MARIA ARRUDA DRUMONT
Presidente da Unidade Executora

Ilmo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretério da Educacdo — SEDUC/Sobral

©



SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE 1° GRAU TRAJANO DE MEDEIROS
CNPJ: 01.901.358/0001-58

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, MARIA TELMA TEIXEIRA DUARTE, ANA
CLAUDIA DE BRITOS FREITAS e FRANCISCA HELRIA DIAS MARTINS, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE
AO MES DE JULHO/2022 no valor de R$ 353,12(Trezentos e cinquenta e trés reais e doze
centavos) s3o de parecer favordvel em razdo da regularidade das contas e documentos

comprobatdrios apresentados.

Sobral-CE, 03 de agosto de 2022.

/) o J 2 N v
Maria Telma Teixeira Duarte « "o TS \ L ‘)u,L D \\‘ AN
(Membro) Assinatura

Ana Claudia de Brito Freitas \JZ% / /,-w /l( m ‘-:Z/‘M

RG

950.100.315-09

{(Membro) Assmatura

4 ,lé:'; V4
Francisca Helria Dias Martins / /;/ ///// A7 ///L/
(Membro) Assinatura

m’@ j u@w . EA’YMM)A L\anﬁ@;j(

KATIA MARIA ARRUDA DRUMONT
Presidente da Unidade Executora
98002294550
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2007111739-8
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CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONS PAIS ESC TRAJANO MEDEIROS
Conta: 0554 | 003 | 00001435-1

Data: 03/08/2022 - 10:05

Més: Julho/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
30/06/2022 900819 CHEQUE PAG 1.960,03 D 1.960,03 D
30/06/2022 900820 CHEQUE PAG 916,22 D 2.876,25 D
30/06/2022 727220 RESG AUTOM 2.876,25 C 0,00 C
30/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
01/07/2022 900821 CHEQUE PAG 104,11 D 104,11 D
01/07/2022 727220 RESG AUTOM 104,11 C 0,00 C
01/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
04/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
.06/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
07}07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
08/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
11/07/2022 062022 DB CEST PJ 69,00 D 69,00 D
11/07/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
11/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
15/07/2022 900822 CHEQUE PAG 180,01 D 180,01 D
15/07/2022 727220 RESG AUTOM 180,01 C 0,00 C
15/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
18/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C |
19/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
20/07/2022 000000 SALDO DIA et "0,00-C
21/07/2022 000341 CRED TED 6.500,00 C ) - 6.500,00 C -
21/07/2022 990001 APL AUTOM 6.500,00 D . 0,00 (E\
O

21/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 é:



22/07/2022
25/07/2022
26/07/2022
27/07/2022
28/07/2022

29/07/2022

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

000000

000000

000000

000000

000000

000000

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C

0,00 C

0



Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

Nome da Agéncia Codigo Operagdo Emissdo
SOBRAL, CE 0554 5823 03/08/2022
Fundo _ ) CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/06/2022 Cota em: 29/07/2022
| 0,8778 || 53767 I| 7,4340 || 1,846138 I| 1,862344 |
Administradora
Nome Enderego CNPJ da Administradora
Caixa Econémica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano Folha
CONS PAIS ESC TRAJANO MEDEIROS 01.901.358/0001-58 003.00001435-1 07/2022 01/01
lAnalise do Perfil do Investidor Data da Avaliacdo
Resumo da Movimentagdo
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 36.702,12C 19.880,477923
Aplicagoes 6.500,00C 3.498,950314
Resgates 353,12D 191,282443
Rendimento Bruto no Més 336,38C
IRRF 1,07D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 43.184,31C 23.188,145794
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagao em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histoérico Valor R$ Qtde de Cotas
01/07 RESGATE 104,11D 56,510393
IRRF 0,25D
|OF 0,00
11/07 RESGATE 69,00D 37,380028
’ IRRF 0,21D
; IOF 0,00
151.07 RESGATE 180,01D 97,392021
IRRF 0,61D
IOF 0,00
21107 APLICACAO 6.500,00C 3.498,950314
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
4,67 1,07

Informagédes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacées!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S&o Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: Enderego Eletrénico:
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br




SECRETARIA
DA EDUCAGAO

PREFEITURA DE SOBRAL

COORDENAGAO FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA DE PAGAMENTOS EFETUADOS

|BLOCO 1 - IDENTIFICACAO

01 — PROGRAMA/CONVENIO

02 — EXERCICIO

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL — PMDE

jul/22

03 — NOME DA UNIDADE EXECUTORA

04 — NUMERO DO CNPJ

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE 12 GRAU TRAJANO DE MEDEIROS

01.901.358/0001-58

05 - ENDERECO

06 — MUNICIPIO

07 - UF

Avenida Dr. José Euclides Ferreira Gomes, S/N, Expectativa

SOBRAL

CE

BLOCO 2 — SINTESE DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA (R$)

08 — SALDO REPROGRAMADO DO

09 — VALOR CREDITADO PELA PREFEITURA (+) 10 - DEPOSITO 11 - RENDIMENTO DE APLICAGAO FINANCEIRA (+) 12- VALOR TOTAL DA RECEITA (+)
MES ANTERIOR (+)
RS 40.522,95 R$ 6.500 RSO R$ RS 47,022,95
13~ IRRF () 14- 10F () 15 ~ VALOR DA DESPESA REALIZADA (-) 16 — SALDO A REPROGRAMAR PARA O EXERCICIO SEGUINTE 17 — PERIODO DE EXECUGAC 18 — N° DE ESCOLAR ATENDIDAS
RS -1 rs RS 353,12 | RS 46.669,83 01/07/2022 A 31/07/2022 1 POLO E 0 ANEXOS

_w_.OnO 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS

—TIPO DE BENG E MATER
<=} N £ 24— 25 — DOCUMENTO 26— PAGAMENTO
19-Item |20 - NOME DO FAVORECIDO 21~ CNPJ OU CPF ADQUIRIDOS OU SERVIGOS ~ORIGEM 27 — VALOR (RS)
CONTRATADOS & (%) NAT Depst [TIPO N DATA cHQ DATA
1 Ol S.A. 76.535.764/0001-43 TELEFONE PMDE c = = 900821 30/06/2022 104,11
2 DEB CEST PJ = = PMDE (¢ - = -] 11/07/2022 69,00]
FRANCISCO DOUGLAS TORRES
X OLIMPADA - - 14/07/2022
3 ASEONGELDE 36.803.967/0001-59 PMDE c 900822 07/ 180,01
RS 353,12
[BLOCO 4 - AUTENTICACAO hl

SOBRAL, 03 DE AGOSTO DE 2022.

KATIA MARIA ARRUDA DRUMONT

Q&o\dﬁ? < \S\Qg }Hﬁc&%ﬁ PUEE

LOCAL E DATA

NOME DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL

ASSINATURA DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL

X




0I S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL

CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100
RUA DOMINGOS OLIMPIO,2290 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108 PAG.: 1/2

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

CTCE SALVADOR BA PL10

RUA TAB PEDRO MENDES CARNEIRO.S

MUNICIPIO DE SOBRAL o PR

DATA DE EMISSAO TELEFONE/ CONTRATOW

15/06/2022

CNPJ | CPF 3611-6214 0 4
-|.07598634000137

INSCRICAO ESTADUAL
VALOR A PAGAR

ALTO DA EXPECTATIVA 69202583
= - = 4 - b
62040-150 - SOBRAL - CE 55 TIPO DE TERMINAL RS 104,11
N NAO RESIDENCIAL
COD. DEB. AUTOMATICO
l\lll “Illl\“ “l“““““““l““I” |||“||“|\ “\\ )Il Ill E e, e
CODIGO DDD
88 05/07/2022
7213512820 00000 00000000044 30 220622
PLANO LOCAL: HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS: 06/22: 68:00 05/22: 22:42 04/22: 32:12 W
ALTERNATIVO 03/22: 47:18 02/22: 15:30 01/22: 13:42
PAG./LINHA  DATA DESCRICAO TEL.ORIGEM TEL.CHAMADO HORARIO DURACAO TARIFA VALOR

CODIGO PROXIMO AO VALOR DO ITEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESCONTO E/OU PARTICIPACAO EM PLANO PROMOCIONAL, CONFORME ABAIXO:
\D -

VALOR COM DESCONTO
P7633 - OFERTA FLAT FEE
P7634 - PLANO ALTERNATIVO ©
PRESTADORA OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDIGIAL NFST N. 00000497112/SERIE B
TELEFONE 03497 3611-6214 0 4

LIGACOES LOCAIS

/SUB-SERIE 54

0001/01 15/06/2022 CONSUMO MINUTOS 68:00 FRANQUIA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANQUIA 68:00 7,19
SUBTOTAL 7,19
LIGACOES LOCAIS PARA CELULAR
0001/02 14/06/2022 COMUNICACAO LOCAL TEL.FIXO P/ CELULAR 00118,06 MINUTOS P7633 0,00
SUBTOTAL 0,00
LIGACOES LONGA DISTANCIA NACIONAL COM 31
0001/03 01/06/2022 CE FORTALEZA . 85 3236-0781 07:43:03 00:02:30 FLAT D3 P7634 0,00
0001/04 10/06/2022 CE FORTALEZA 85 3459-6721 08:20:42 00:00:48 FLAT D3 P7634 0,00
0001/05 10/06/2022 CE FORTALEZA 85 3459-6721 08:36:23 00:00:48 FLAT D3 P7634 0,00
0001/06 10/06/2022 GCE FORTALEZA 85 3459-6721 08:37:22 00:00:54 FLAT D3 P7634 0,00
0001/07 10/06/2022 CE CAMOCIM 88 3621-6485 14:55:35 00:03:48 FLAT D3 P7634 0,00
0001/08 02/06/2022 CE FORTALEZA 85 3284-3868 08:37:29 00:03:24 FLAT D3 P7634 0,00
SUBTOTAL 0,00
LIG. LONGA DISTANCIA NACIONAL PARA CELULAR COM 31 :
0001/09 01/06/2022 CE - COD AREA 85 85 98625-4168 07:46:20 00:01:18 NORMAL P7634 0,00
0001/10 01/06/2022 CE - COD AREA 85 85 98625-4168 14:05:54 00:00:42 NORMAL P7634 0,00
SUBTOTAL 0,00
DESCONTOS
0001/11 15/06/2022 DESCONTO PLANO CUSTOMIZADO LO 7,19
SUBTOTAL -7,19
TC VOICE NET
0001/12 15/06/2022 ASS. VOICE NET + 100 DE 01/06/22 A 30/06/22 39,53% VD 104,11
SUBTOTAL 104,11
BASE DE CALCULO ICMS 104,11 TOTAL NOTA FISCAL SERVICOS 104,11
ALIQUOTA 30%
VALOR 31,23
1SS
RESERVADO AO FISCO
ebaz.d78c.2307.9412.8089.9ab9.f7dc.df41
- RUA DOMINGOS OLIMPIO,2290 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108
:STADUAL: 066870100
RESUMO DA FATURA
SERVICOS OI FIXO 104,11
CAIXA ECONOMICA FEDERAL C SERVICOS MENSAIS E EVENTUAIS E LIG. FIXO-FIXO 104,11
? i LIGACOES PARA CELULAR 0,00
. : A s - SERVICOS OUTRAS PRESTADORAS 0,00
QUINA: sorteios de segunda-feira a sabado, Ap imen"e'”“l SERVICOS DE TERCEIROS 0,00
ma;'i OUTROS VALORES 0,00
181-444312007-5
L gr3%gg%2g22 HORA DF 16:10:54 VALOR A PAGAR R$ 104,11
. 99, . TERM 036787
LOCALIDADE: SOBRAL : 3 VENCIMENTO 05/07/2022 |

AG, VINCULADA: 8554

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
0T FIXO - RJ
VALOR DO PAGAMENTO: 104,11
846400000010 041100240302
150349703614 162140422062 )

181-444312007-5
18 VIA

- RE:07 - MO:B - OBJ:001/00044 - PAG. CLIENTE: 1/2 - PAG. SPOOL: 101/122

ETvn PE-. F0162037.MOBL.PE.FI75.EMO7.M0622. TXT.ASCII. TXT
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SOBRAL

RUA CEL. JOSE SABOIA,300

CONS PAIS ESC TRAJANO MEDE!ROS )
cnps 01.901.358/0001-58¢ C)gaQ,.O CLIENTE BANCARIO
[ pespe 02/2004

CENTRO -SOBRAL-CE AL
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

QUINA: sorteios de segu’nda—feir-a a sabado. Ap

195-546959742-0

14/JUL/2022 HORA DF 15:45:49

LOT, 85,005818-5 TERM 836787

LOCALIDADE: SOBRAL
AG. VINCULADA: 8554

COMPROVANTE PAGAMENTO DE
BOLETO BANCOS

INST. EMISSORA: BANCO INTER S/A
BANCO RECEBEDOR:CAIXA ECONOMICA FEDERAL

LINHA DIGITAVEL DG CODIGO DE BARRAS
0779777705 11657800337
08493533862 4 90580000018001

BENEF ICIARIO
NOME FANTASIA: BANCO INTER S.A.

- RAZAO SOCIAL: BANCO INTER S.A.

CNPJ: 00,416.968/0001-01
BENEFICIARIO FINAL
NOME FANTASIA: BANCO INTER S.A.

RAZAD SOCIAL: BANCO INTER S.A. =
CNPJ: 0@,416,968/0001-01 i

" SACADOR/AYALISTA

T

NOME FANTASIA: - i

RAZAOD SOCIAL: FRANCISCO DOUGLAS TORRES VAS
CNPJ: 36.803.967/0001-53

PAGADOR

NOME FANTASIA: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA

" RAZAO SOCIAL: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA D

VALOR NOMINAL: 180,01 o
JURDS: 0,00 i
T0F: 0,00
MULTA: 0,00
DESCONTO: 0,00
ABATIMENTO: 0,00

- VALOR CALCULADO: 180,81

~ VALOR DO PAGAMENTO: 180,01

ir

Pagador

CNPJ: 01,901,358/0001-58
DATA DE VENCIMENTO:  26/JUL/2022
DATA DE PAGAMENTO: 14/JUL/2022

TIPO DE PAGAMENTO: ESPECIE
195-546959742-0
VIA DO CLIENTE
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CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE 1 GRAU TRAJANO DE MEDEIROS

Agéncia / Cédigo do Beneficiario

Vencimento

(=) Valor Cobrado

26/07/2022

180,01

0001-9/00000002-7

Nosso Ntmero / Cod. do Documento

7777011657800330849353388

Autenticag@o Mecanica
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Comp. Bonco  Ageéncia

018 104 (554

2o 10¢ 0554
=2 Pague por este
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SOBRAL

RUA CEL. JOSE SABOIA,300
LENTRO -SOBRAL-CE

CONFECCAO: 05/22
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